GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI CNPJ: 07.471.758.0001/57,
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP 64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www.uespi.br https://nead.uespi.br// Email: direcao@nead.uespi.br

CONVOCAÇÃO Nº 01

EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 007/2023

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio da Coordenação de Projetos e

Documentação do Núcleo de Educação a Distância – NEAD, da Universidade Estadual do

Piauí - UESPI, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Resultado Final

do Processo Seletivo Simplificado para Tutor Presencial e Tutor a Distância para os polos do

NEAD/UESPI/UAB, com vista a atender os cursos de Licenciaturas em Letras/Espanhol,

Letras/Português, Letras/Inglês, Pedagogia, História e Matemática, e Cursos de

Especialização em Língua Portuguesa e Especialização em Ensino de Matemática no

Ensino Médio EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 007/2023 da Universidade Aberta do

Brasil – UAB, resolve CONVOCAR os(as) candidatos(as), abaixo relacionados(as), no

referido Processo Seletivo para enviar, no período de 24 a 26 de abril de 2024, através de

arquivo único em PDF, para o endereço eletrônico  caf@nead.uespi.br , os seguintes

documentos, que devem estar totalmente legíveis: RG, CPF, Comprovante de Endereço

que contenha bairro e CEP, Extrato bancário do Banco do Brasil ou cópia do último

contracheque e diplomas (Graduação, Especialização, Mestrado e Doutorado) e

comprovantes da experiência docente exigida no referido edital.

Curso: LICENCIATURA EM LETRAS ESPANHOL

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: MARCOS PARENTE

Class. Inscrição Nome Situação

001 39512 YANNA NARA MARQUES VILANOVA Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: SANTA CRUZ DO PIAUÍ

Class. Inscrição Nome Situação

001 39046 CHRISTIANO CORDEIRO SOARES Aprovado(a)

Curso: LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI CNPJ: 07.471.758.0001/57,
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP 64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www.uespi.br https://nead.uespi.br// Email: direcao@nead.uespi.br

Polo: ALTOS

Class. Inscrição Nome Situação

001 39653 ALLAN DE ANDRADE LINHARES Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: ALTOS

Class. Inscrição Nome Situação

001 39989 ANTONIA CLEMILDA ALMEIDA COSTA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: CAMPO MAIOR

Class. Inscrição Nome Situação

001 38318 ADRIANA BARBOSA COSTA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: JAICÓS

Class. Inscrição Nome Situação

001 38795 MARIA GORETTI DE DEUS CARVALHO Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: OEIRAS

Class. Inscrição Nome Situação

001 39806 TAFFAREL BANDEIRA GUEDES Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: OEIRAS

Class. Inscrição Nome Situação

001 38380 EDILENE BORGES DE CARVALHO Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: UNIÃO

Class. Inscrição Nome Situação

001 39372 LÍLIAN DE SOUSA SENA Aprovado(a)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI CNPJ: 07.471.758.0001/57,
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP 64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www.uespi.br https://nead.uespi.br// Email: direcao@nead.uespi.br

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: UNIÃO

Class. Inscrição Nome Situação

001 39142 LUCÉLIA SARAIVA DE ABREU Aprovado(a)

Curso: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: ÁGUA BRANCA

Class. Inscrição Nome Situação

001 39477 JOSÉ DE ARIMATÉA FREITAS AGUIAR JÚNIOR Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: ÁGUA BRANCA

Class. Inscrição Nome Situação

001 38235 GEAN CARLOS DE SOUSA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: COCAL

Class. Inscrição Nome Situação

001 39783 RAIMUNDO NONATO BITENCOURT PEREIRA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: ELESBÃO VELOSO

Class. Inscrição Nome Situação

001 39782 ANA CÉLIA DOS SANTOS COSTA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: MONSENHOR GIL

Class. Inscrição Nome Situação

001 39259 MARIA DOS HUMILDES ALVES Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: MONSENHOR GIL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI CNPJ: 07.471.758.0001/57,
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP 64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www.uespi.br https://nead.uespi.br// Email: direcao@nead.uespi.br

Class. Inscrição Nome Situação

001 39312 JAYRA BARROS MEDEIROS Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: PALMEIRAIS

Class. Inscrição Nome Situação

001 38623 KARLECIO BARBOSA DE ALENCAR Aprovado(a)

Curso: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: AVELINO LOPES

Class. Inscrição Nome Situação

001 39636 LARISSA SOUZA AMARAL Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: FRONTEIRAS

Class. Inscrição Nome Situação

001 38575 JÚNIO TELES DOS SANTOS Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: PAES LANDIM

Class. Inscrição Nome Situação

001 39018 CONCEIÇÃO DE MARIA BARROSO MOURA DE

ALBUQUERQUE

Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: PIRIPIRI

Class. Inscrição Nome Situação

001 38042 ROBERTO PETTRES Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: VALENÇA DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI CNPJ: 07.471.758.0001/57,
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP 64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www.uespi.br https://nead.uespi.br// Email: direcao@nead.uespi.br

Class. Inscrição Nome Situação

001 39899 WILTER FREITAS IBIAPINA Aprovado(a)

Curso: LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: BURITI DOS LOPES

Class. Inscrição Nome Situação

001 38711 MICHEL AUGUSTO CARVALHO DA SILVA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: INHUMA

Class. Inscrição Nome Situação

001 38052 PEDRO ANIZIO TAVARES LINS Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: JOSÉ DE FREITAS

Class. Inscrição Nome Situação

001 38974 ERIMAR PEREIRA DA ROCHA Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: JOSÉ DE FREITAS

Class. Inscrição Nome Situação

001 39233 GISELDA SANTOS COSTA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: PARNAÍBA

Class. Inscrição Nome Situação

001 39675 FRANCISCO JUNIOR VERAS BRITO Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: PEDRO II

Class. Inscrição Nome Situação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI CNPJ: 07.471.758.0001/57,
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP 64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www.uespi.br https://nead.uespi.br// Email: direcao@nead.uespi.br

001 39358 MARIA MÔNICA DE SOUSA Aprovado(a)

Curso: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: BARRAS

Class. Inscrição Nome Situação

001 38373 JOANE LOPES RIBEIRO Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: BOM JESUS

Class. Inscrição Nome Situação

001 38201 MARCELO MANOEL DE SOUSA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Class. Inscrição Nome Situação

001 39309 JOSE ERIVAN DO NASCIMENTO Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: SIMÕES

Class. Inscrição Nome Situação

001 39707 ANDRE JONATHAS DE CARVALHO FÉLIX Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: URUÇUÍ

Class. Inscrição Nome Situação

001 39088 TYAGO HENRIQUE ALVES SARAIVA CIPRIANO Aprovado(a)

Curso: ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: PARNAIBA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI CNPJ: 07.471.758.0001/57,
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP 64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www.uespi.br https://nead.uespi.br// Email: direcao@nead.uespi.br

Class. Inscrição Nome Situação

001 39820 ELISSANDRA FERREIRA DE SOUSA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: PIRACURUCA

Class. Inscrição Nome Situação

001 39734 FRANCILIO LIMA SAMPAIO Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Class. Inscrição Nome Situação

001 38132 HUMBERTO FERNANDES VIANA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Class. Inscrição Nome Situação

001 37990 GENILSON MORAIS DA SILVA Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: ANGICAL DO PIAUI

Class. Inscrição Nome Situação

001 38734 ADRIANO FAUSTINO DE SOUSA Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: CANTO DO BURITI

Class. Inscrição Nome Situação

001 38935 LUCAS SILVA DE CARVALHO Aprovado(a)

Curso: ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: PAES LANDIM

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI CNPJ: 07.471.758.0001/57,
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP 64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www.uespi.br https://nead.uespi.br// Email: direcao@nead.uespi.br

Class. Inscrição Nome Situação

001 38332 RUY MARTINS DOS SANTOS BATISTA Aprovado(a)

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

Polo: SANTA CRUZ DO PIAUÍ

Class. Inscrição Nome Situação

001 38317  IZABEL CRISTINA SILVA DINIZ Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: SÃO RAIMUNDO NONATO

Class. Inscrição Nome Situação

001 39868  GLECIONE RIBEIRO DE CASTRO Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: ANÍSIO DE ABREU

Class. Inscrição Nome Situação

001 39728 SAMARA DA ROCHA SOARES Aprovado(a)

Função: TUTOR PRESENCIAL

Polo: PICOS

Class. Inscrição Nome Situação

001 39273 LEANDRO DE SOUSA BARBOSA Aprovado(a)

Teresina (PI), 19 de abril de 2024.

Profª Drª Márcia Percília Moura Parente
Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UAB/UESPI

Profª Drª Waldirene Alves Lopes da Silva

Diretora Adjunta do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UAB/UESPI